调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.48 0.43 0.38 26.32% 0.40 0.40

稀释每股收益（元/股） 0.48 0.43 0.38 26.32% 0.40 0.40

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.47 0.42 0.37 27.03% 0.41 0.40

加权平均净资产收益率（%） 14.63% 13.25% 11.93% 2.70% 20.79% 20.27%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
14.26% 13.03% 11.70% 2.56% 21.01% 20.51%

福建新华都购物广场股份有限公司   2010 年年度报告

 5

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
1.86 2.05 2.05 -9-27% 1.47 1.47

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（%）
2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.52 4.73 4.65 -24.30% 4.79 4.78

备注：

1、上述基本每股收益、加权平均净资产收益率均按归属于上市公司股东的数据填列。

2、2010年4月16日公司实施2009年度分红派息及资本公积转增股本事项,按照《企业会计准则第

34号----每股收益》及《企业会计准则讲解(2008)》的规定,用调整后的股数16,032万股重新计算并列报

以前年度同期和本报告期的基本每股收益。

 （三）报告期内扣除非经常性损益的项目及涉及金额如下：

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -309,752.24

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
449,100.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,383,544.49

少数股东权益影响额 156,923.54

所得税影响额 -742,254.90

合计 1,937,560.89 -

福建新华都购物广场股份有限公司   2010 年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,217,500 64.76%   34,608,750  34,608,750 103,826,250 64.76%

1、国家持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 67,080,000 62.76%   33,540,000  33,540,000 100,620,000 62.76%

 其中：境内非国有法

人持股
56,396,000 52.77%   28,198,000  28,198,000 84,594,000 52.77%

   境内自然人持股 10,684,000 10.00%   5,342,000  5,342,000 16,026,000 10.00%

4、外资持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

5、高管股份 2,137,500 2.00%   1,068,750  1,068,750 3,206,250 2.00%

二、无限售条件股份 37,662,500 35.24%   18,831,250  18,831,250 56,493,750 35.24%

1、人民币普通股 37,662,500 35.24%   18,831,250  18,831,250 56,493,750 35.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数 106,880,000 100.00%   53,440,000  53,440,000 160,320,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

新华都实业集团

股份有限公司
47,000,000 0 23,500,000 70,500,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

福建新华都投资

有限责任公司
9,396,000 0 4,698,000 14,094,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈志勇 7,884,000 0 3,942,000 11,826,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈志程 1,200,000 0 600,000 1,800,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈云岚 400,000 0 200,000 600,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

陈耿生 800,000 0 400,000 1,200,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

刘国川 400,000 0 200,000 600,000 上市前承诺 2011 年 7 月 31 日

周文贵 900,000 225,000 337,500 1,012,500 高管锁定股份 按《公司章程》规定

上官常川 600,000 150,000 225,000 675,000 高管锁定股份 按《公司章程》规定

付小珍 450,000 112,500 168,750 506,250 高管锁定股份 按《公司章程》规定

龚严冰 300,000 75,000 112,500 337,500 高管锁定股份 按《公司章程》规定

郭建生 300,000 75,000 112,500 337,500 高管锁定股份 按《公司章程》规定

龚水金 150,000 37,500 56,250 168,750 高管锁定股份 按《公司章程》规定

李青 150,000 37,500 56,250 168,750 高管锁定股份 按《公司章程》规定

合计 69,930,000 712,500 34,608,750 103,826,250 － －

3、股票发行与上市情况

福建新华都购物广场股份有限公司   2010 年年度报告

 7

（1）根据中国证券监督管理委员会（证监许可[2008]893 号文）核准，公司于 2008 年 7 月 10 日

向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,680 万股，每股面值 1.00 元，发行价格为 12.00 元/股。

（2）经深圳证券交易所深证上[2008]109 号文批准，公司首次上网定价公开发行的 2,144 万股人

民币普通股股票自 2008 年 7 月 31 日起在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下向询价对象询价

配售的 536 万股锁定三个月后于 2008 年 10 月 31 日上市流通。

公司公开发行人民币普通股 2,680 万股后，公司股份总数由 8,008 万股增加至 10,688 万股。

（3）2010 年 3 月 27 日，公司召开 2009 年度股东大会，大会审议通过了《2009 年度利润分配方

案》，公司以 2009 年 12 月 31 日公司总股本 106,880,000 股为基数，以资本公积金转增股本方式，

向全体股东每 10 股转增 5 股，经上述分配后，公司总股本变更为 160,320,000 股。权益分派已于

2010 年 4 月 16 日实施完毕。公司于 2010 年 6 月 13 日在厦门市工商行政管理局办理完毕工商变更登

记，公司注册资本由 10,688 万元变更为 16,032 万元。

（4）公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 12,577

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

新华都实业集团股份有限公司 境内非国有法人 43.97% 70,500,000 70,500,000 0

福建新华都投资有限责任公司 境内非国有法人 8.79% 14,094,000 14,094,000 0

陈志勇 境内自然人 7.38% 11,826,000 11,826,000 0

中国工商银行－广发行业领先股票型证券投资

基金
其他 2.25% 3,607,201 0 0